
Matkakertomus 

JYRKKÄKOSKEN RUUKKI 

Keskiviikkona 14.6.2000 kävimme yhdessä suunnittelija Juha Rajahalmeen kanssa 
Jyrkkäkosken ruukilla. Käynnin tarkoituksena oli alueella tehtyjen töiden tarkastus ja 
ohjeistus. Varsinainen työmaa Jyrkkäkoskella päättyi jo vuonna 1998, mutta aluetta on 
hoidettu vielä sen jälkeen Museoviraston toimesta. Tänä kesänä alueesta vastaa kaksi 
henkilöä toukokuun puolivälistä alkusyksyyn. 

Alueen hoito näyttää sujuneen hyvin ja yleisvaikutelma olki siisti ja hyvin hoidettu. 
Kunnossapidon ohella työntekijät olivat myös pystyttäneet paikalle toimitetut 
informaatiotaulujen rungot, varsinaiset informaatiotaulut ovat yhä painossa. Tarkoitus on 
kuitenkin asennuttaa ne vielä kesän aikana. Vierailun yhteydessä tarkastimme myöskin 
suojarakennusten kunnon, emmekä havainneet suurempia puutteita. Ainoa lähiaikoina 
korjaamista vaativa kohde on Uuden masuunin suojarakennuksen katto, joka näyttää 
vuotavan muutamasta saumakohdasta. 

Museoviraston panos alueen kehitykseen on selvä ja nytkin kylä antoi elävän ja aktiivisen 
vaikutelman. Ruukinalueella mm. kahvilatoimintaa harjoittavan yrittäjän mukaan alkukesä 
on ollut erittäin vilkas; alustavien tietojen mukaan alueella on käynyt jo noin 2000 henkeä. 
Yrittäjän mukaan viime kesän kokonaiskävijämäärä oli noin 10 000 henkeä. 

Museoviraston töiden jälkeen myös kunta on pikku hiljaa aktivoitunut alueen suhteen ja 
tälläkin hetkellä Uuden masuunin suojarakennuksessa oli nähtävillä ruukkivaikutteinen 
tekstiilinäyttely "Nippuja ja venytystä". Kunta on myös toteuttanut pienimuotoisen ruukin 
historiaa esittelevän näyttelyn johon Museovirasto toimitti tekstiaineiston. 
Näyttelytoiminnan lisäksi ruukinalueen pajaa on yritetty pitää yllä, mutta varsin heikoin 
tuloksin. Hiiliuunit sitä vastoin ovat olleet ahkerassa käytössä ja käyntimme aikana juuri 
hiillettiin grillikäyttöön tarkoitettua koivuerää. 

Helsingissä 16.6.2000, 

Karim Peltonen 

Liite: 

Jakelu: 
Tiedoksi: 

Näyttelyesite (ei mukana jakelussa) 

Mattinen, Kärki, Nikkanen 
MHä 




